



Civrieux d'Azergues, le 12 janvier 2012

## CHIFFRE D'AFFAIRES 2011 : 339,2 M€ (-3,5 %)

Activité Surgelés : 318,5 M€ (-3,8 %)

Activité Frais et Epicerie : 20,7 M€ (+1,7 %)

### Chiffre d'affaires (non audité)

Le chiffre d'affaires 2011 s'élève à 339,2 M€, en retrait de 3,5 % par rapport à 2010. Au 4<sup>e</sup> trimestre, le chiffre d'affaires ressort à 96,4 M€, en baisse de 2,1 %.

(en M€)	4 <sup>e</sup> trimestre 2010	4 <sup>e</sup> trimestre 2011	Variation	31/12/2010 (12 mois)	31/12/2011 (12 mois)	Variation
Activité « Surgelés »	92,8	90,8	- 2,2 %	331,1	318,5	- 3,8 %
Activité « Frais et Epicerie »	5,6	5,6	+ 0,9 %	20,4	20,7	+ 1,7 %
<b>Chiffre d'affaires Groupe</b>	<b>98,4</b>	<b>96,4</b>	<b>- 2,1 %</b>	<b>351,5</b>	<b>339,2</b>	<b>- 3,5 %</b>

### **Activité "Surgelés"**

L'enseigne Toupargel, dans le cadre de son plan stratégique "Cap 2013", a finalisé la mise en place de sa nouvelle organisation opérationnelle, étape qui marque la fin de perturbations dans les relations commerciales avec les clients et qui va permettre de mieux travailler chaque zone de chalandise. Par ailleurs, le site marchand toupargel.fr, lancé en mars 2010, représente 1,5 % du chiffre d'affaires en 2011. Son trafic est en progression soutenue mois après mois.

### **Activité "Frais et Epicerie"**

Le chiffre d'affaires augmente de 1,7 % à 20,7 M€ en 2011 porté par l'extension de la zone de chalandise (ouverture de 10 nouvelles agences de livraison). Le panier moyen ressort à 56,1 € en hausse de 4,5 %. Cette progression est la conséquence d'une part, de l'extension de la gamme de 4000 à 4 500 produits et d'autre part, du développement du site marchand placedumarche.fr (3,6 % du chiffre d'affaires de l'activité) pour lequel le panier moyen est plus élevé qu'en télévente. Dans le cadre du plan stratégique "Cap 2013", l'élargissement de l'offre de produits frais et d'épicerie aux clients de l'activité Surgelés va s'accélérer au cours des prochains mois.

### **Prochains rendez-vous**

Publication des comptes consolidés 2011 et des perspectives 2012, le 22 février 2012 (après clôture de la bourse), Réunion SFAF, le 23 février 2012 à 11h30 au Palais Brongniart à Paris.

*Toupargel, le spécialiste de la vente à distance et de la livraison à domicile  
de produits alimentaires aux particuliers*

*Nyse Euronext Paris compartiment C*

*CAC® Small, CAC® Mid & Small, CAC® All-Tradable, CAC® All-Share, Gaia Index*

*Isin FR 0000039240 – Bloomberg : TOU – Reuters : TPGEL.PA*

*Communication financière : infofinanciere@toupargel.fr*

*Relations presse : laure.thalamy@toupargel.fr*

*Relations analystes et actionnaires : cyril.tezenas@toupargel.fr*

*Tél : +33 (0)4.72.54.10.00*

*www.toupargelgroupe.fr*

*Relais sur thomsonreuters.com*

